İldenizliler'in (Azerbaycan Atabegleriı ku
rucusu Şemseddin İldeniz'in büyük oğlu
ve Irak Selçuklu Sultanı Arslanşah'ın anne
bir kardeşidir. İldeniz, Irak Selçuklu Sulta
nı I. Tuğrul'un ölümünden sonra onun dul
kalan eşiyle evlenmiş, bu evlilikten Mu
hammed Cihan Pehlivan ve Muzafferüd
din Kızılarslan Osman adlı iki oğlu olmuş
tur. İldeniz, 550 ( 1155) yılında oğlu Pehli
van'ı sadakatini göstermek için Irak Sel
çuklu Sultanı Muhammed b. Mahmud'un
hizmetine verdi. Pehlivan, Sultan Muham
med'in ölümü ve yerine amcası Gıyased
din Süleyman Şah'ın geçmesi üzerine ba
basının yanına döndü. Ramazan 555'te

PEH LiVAN

(Eylül ı ı6oı ı. Tuğrul'un oğlu Arslanşah,

PEHLiVAN

Pehlivan, 571'de (1176) Hemedan'da ve
fat eden Arslanşah'ın yerine onun oğlu ll.
Tuğrul'u Selçuklu tahtına çıkardı . ll. Tuğ
rul'un 572 (1177) yılında tahta çıkarıldığı
da rivayet edilir. Arslanşah'ın öldüğünü
duyan kardeşi Muhammed, İsfahan'da
Kaymaz oğlu Kavşud ve diğer bazı emlr
lerle buluştu. Atabeg Pehlivan İsfahan'a
giderek Muhammed'i bozguna uğrattı .

Muhammed önce HCızistan'a, ardından Va
sıt'a kaçtı, ancak orada üç gün kalabildL
Bağdat'a kabul edilmemesi üzerine Fars'a
giderek Salgurlu Zengl'ye sığındı. Pehlivan
kalabalık bir orduyla Fars'a geldi. Onunla
tek başına mücadele edemeyeceğini an
layan Zengl, Muhammed'i ona teslim et
mek zorunda kaldı. Atabeg Pehlivan sa
yesinde komşu küçük devletler de ll. Tuğ
rul' u metbu tanıdılar. Fars, Huzistan, Mu
sul, Ahlat ve Erzurum'da hutbe Sultan ll.
Tuğrul adına okunınaya başlandı.

Atabeg Pehlivan, Selahaddin-i Eyyubl'
nin el-Cezlre'de ve Doğu Anadolu 'da fa
aliyetlerde bulunmasından rahatsızlık duy
makla birlikte ona karşı ciddi bir girişim
de bulunmadı. 579 (1183) yılında damadı
Ahlatşah ll. Sökmen'in halef bırakmadan
ölmesi üzerine Ahlat'ı ele geçirmek iste
diyse de Selahaddin Ahlat'ın önünde gö
rününce Sökmen'in memlükü Begtemür'ü
kendisine tabi olmak şartıyla Ahlat meli
ki olarak tanıdı. Aynı yıl içinde Selahaddin
ile Musul hükümdan Zengller'den İzzed
din Mes'ud b.